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Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
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Pasqgyrat Financare jane te rrumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01,01,2008

Deri 31.12,2008

Data e mbylljes se Pasqyrave Financare 15.03.2008
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Shogeria Tregeta@SSBESLAND " Sh.p.k

N.LP.T. 1 K86 Do
Kraste & E Kraste, me 24.06.2009
Nr 2 prot. 5

VENDIM Nr. 2.DT.24.06.2009
(I ORTAKUT TE VETEM )

Une ortaku i vetem i shoqerise tregetare “BESLAND” shpk , me seli ne Kraste Bulgize
.me objekt te aktivitetit te saje *“Prodhim,perpunim e tregetim mineral kromi™ , pasi shqyrtova
Pasqyrat financiare dhe Bilancin Kontabel per periudhen ushtrimore 01.01.2008-31.12.2008 ;

VENDOSA :

1- Miratimin e Pasqyrave financiare dhe te Bilancit kontabel per periudhen 01.01.2008-31.12.2008
dhe te rezultatit financiar te paragitur ne bilanc i cili rezulton zero (0 ).

2- Ky vendim hyne ne fuqi menjchere.

3- Nje kopje ¢ ketije vendimi te depozitohet prane Q.K.R. Biznesit Tirane, nje kopje te depozitohet
ne Drejtorine Rajonale te Tatimeve Diber , nje kopje te ruhet ne arkivin e shogerise.

Per Shogerine Tregetare « BESLLAND » shpk
ADMINISTRATORI Dl{g}_l}lAK I VETEM

yxk




AKTIVET

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

794,700

j=]

1.Aktive monetare

0

Banka

0

Arka

0

2.Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per malira, produkte e sherbime

Debitore, kreditore te tjere

Tatim mbi Fitimin

TVSH

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4.Inventari

L endet e para

{nventar I imet

Prodhim ne poges

Produkte te gateshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

5.Aktivet biologjike afateshkurtra

6.Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje

7.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime per periudhat e ardhshme

794,700

AKTIVET AFATGJATA

1.Investimet financiare afatgjata

2.Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontab.)

3.Aktivet biologjike afatgjata

4.Aktivet afatgjata jomateriale

Emri ! mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

5.Kapital aksionar | papaguar

6.Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE (| +Il)

794,700
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PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

694,700

1.Derivativet

2.Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afalgjata

Bono te konvertueshme

3.Huate dhe parapagimet

5,6

694,700

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

514,564

Detyrime per Sig.shoq.e shendetsore

21,484

Detyrime per TAF-in

6,530

Detvrime per Tatim fitimin

Detyrime per TVSH-ne

Detyrime per Tatimin ne burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

152,122

Dividente per tu paguar

Debitore e kreditore te tjere

4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5.Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1.Huate afatgjata

Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

2.Huamarrje te tjera afatgjata

3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4.Provizionet afatgjata

TOTALI | DETYIMEVE I+l

694,700

Hi

KAPITALI

100,000

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme (
perdoret vetem ne PF te konsoliduara )

Kapitali aksionar

100,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitmi ( humbja ) e vitit financiar

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (LILII)

794,700




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Referenca|Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi | Elementeve t nr llog. |raportuese paraardhese
1 |Shitjet neto 701.705 0
Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
2 702-708X 0
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
3 |pordhimit ne proges 71
4 |Materialet e konsumuara 601-608X 0
5 |Kosto e punes 641-648 794,700
Pagat e personelit 641 653,000
Shpenzime per sigurimet shogerore e shendetsore 644 141 700
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68X
7 |Shpenzime te tjera 61-63
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 794,700
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3-
9 (8) -794,700
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 |kontrolluara 761.661
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 762 662
12 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga investime te  |763.764,
tjera financiare afatgjata 765,664,6
12.1 65
122 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat YT BET
12 3 |Fitimet(Humbjet) nga kursi | kembimit 769.669
Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare( gjoba)
12.4 768.668
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 [(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 0
14 Fitimi ( humbja ) e ushtrimit (9+/-13) -794,700
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (14-15) 794,700

A7

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas FUNKSIONEVE)

Pershkrimi | Elementeve

Periudha raportuese

Periudha
paraardhese

Shitjet neto

kosto e prodhimit/blerjes dhe materialeve te shitura

FITIMI(HUMBJA)BRUTO (1-2)

Shpenzime te shitjes

Shpenzime administrative

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te zakonshme

794,700

Fitimi(Humbja)nga veprimtarite e shfrytzimit

-794,700

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarrjet

10

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga veprimtarite e
kontrolluara

11

Te ardhura dhe shpenzime financiare

11.1.Te ardhura e shpenz.financ.nga investime te tjera
financiare afatgjata

11.2.Te ardhura dhe shpenzime nga interesat

11.3.Fitime(Humbje)nga kursi | kembimit

11.4.Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

12.0

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

o o o |

13

Fitimi ( humbja ) para tatimit (8+/-12)

-794,700

14

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16

Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (13-14)

-794,700

16

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Periudha Periudha

Pasqyra e fukesit monetar -- Metoda direkte raportuese paraardhese
Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -252,122
Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 0
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 252122
MM te ardhura nga veprimtarite 0
Interesi | paguar 0
Tatimi mbi fitimin | paguar 0
TVSH e paguar 0
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -252,122
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar 0
Dividendet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 152,122
Te ardhura nga emerrtimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje 152,122
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare 152,122
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -100,000
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 100,000

0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Ml\immw .
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Shenime shpjeguese

Mbi pasgyrat financiare te ushtrimi 01.01.2008 deri 31.12.208

Shogeria tregetare "BESLAND" shpk ,rgjistruar ne Q.K.R.B. Tirane me dt.18.02.08
Nipti K 886418402L
Selia Kraste, Bulgize.
Aktiviteti : Kerkim, zbulim , shfrytezim mineral kromi.
Per periudhen raportuese shogeria nuk ka kryer asnje transaksion per shkak se ende nuk
zoteron leje minerare ne perputhje me objektin e aktivitetit te saje.
Shpenzimet e paragitura ne pasqyrat financiare perfagesojne pagen e administratorit si dhe
te nje punonjesi (bashke me sigurimet shoqgerore perkatese) te cilet jane te angazhuar ne procesin
e licensimit dhe te kerkimit ne zonen e pretenduar per licensim.

Kontabilisti Administratori

Roland D
Cele
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